AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024
PROCESSO Nº 004/2024

O Poder Legislativo Municipal de Putinga/RS, em atendimento ao §3º do art. 75 da
Lei nº. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o
presente aviso da Dispensa de Licitação, para a contratação do seguinte objeto,
Contratação de uma empresa jornalística para prestação de serviço de
divulgação/publicação de   Atos   Oficiais  e institucionais, em jornal   periódico
no mínimo com circulação UMA VEZ POR SEMANA OU DIARIAMENTE, em âmbito
regional do Poder Legislativo no espaço semanal de ¼ de pagina por semana e
fornecimento de 2 (dois) exemplares semanais. Observação: As publicações
deverão ocorrer após a solicitação da Câmara de Vereadores em jornal impresso
em folha jornal, padrão mínimo de 29,0cm de largura e 38,0 cm de altura com
tiragem semanal de no mínimo 800 exemplares, com circulação no mínimo
semanal no município de Putinga e Região, cujo termo de referência segue anexo,
a fim de obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para
o  objeto constante do Termo de Referência e conforme modelo de proposta, em
anexo, para o e-mail secretaria@camaraputinga.com.br ou diretamente na
Secretaria de Poder Legislativo, até às 17h do dia 05/02/2024.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada para envio da

documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com
a Administração.

Putinga/RS, 31 de janeiro de 2024.

JULIANO MORETTO
Presidente do Poder Legislativo

Documentos anexos:
- Termo de Referência
- Modelo de proposta

mailto:secretaria@camaraputinga.com.br